
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V - Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 71122 FOGGIA - Via Telesforo,25 - tel. 0881795218 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

 
Ufficio del Dirigente, Dott.ssa Maria Aida Tatiana Episcopo, 0881/795218 

Foggia, data del protocollo 
 
Oggetto: Assunzioni per scorrimento su rinunce ai sensi dell’art. 59, comma 9-bis, del d.l. n. 73/2021 
– Decreto di assegnazione degli aspiranti alle istituzioni scolastiche 
  
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.; 
VISTO il d.lgs. n. 165/2001, e successive modificazioni, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, e successive modificazioni, recante “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 
della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la l. n. 107/2015 e il D.M. n. 850/2015 per la disciplina relativa al periodo di 
formazione e prova; 

VISTO l’art. 59, comma 9-bis, del d.l. n. 73/2021 (convertito con modificazioni dalla l. n. 
106/2021), come successivamente modificato dal d.l. n. 198/2022 (convertito con 
modificazioni dalla l. n. 14/2023); 

VISTO il D.M. n. 184/2022, trasmesso con la nota prot. AOODGPER/27845 del 
21/07/2022, con il quale il Ministero dell’Istruzione ha autorizzato il contingente di 
assunzioni per le scuole statali di ogni ordine e grado; 

VISTO l’allegato “A” al citato D.M., recante le “Istruzioni operative finalizzate alle nomine in 
ruolo per l’anno scolastico 2022/2023”; 

VISTO il D.M. n. 108 del 28/04/2022; 
VISTO il D.D.G. dell’U.S.R. Puglia, prot. n. 31402 del 21/07/2022, ed eventuali successive 

rettifiche, con il quale è stato ripartito a livello provinciale il contingente di posti di 
docente di scuola statale dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I e II grado, posti 
comuni e di sostegno, al quale si rimanda per il riparto tra GM e GAE; 

VISTO il decreto dell’U.S.R. Puglia prot. n. 15064 del 21/04/2022, con il quale è stato definito 
il contingente ai sensi dell’art. 59, comma 9-bis, del d.l. n. 73/2021; 

VISTA la circolare ministeriale prot. n. 14840 del 02/03/2023; 
VISTO il decreto dell’U.S.R. Puglia prot. n. 14563 del 21/04/2023, con cui sono state 

accantonate, prima delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2023/2024 le sedi in numero 
corrispondente alla rinunce pervenute sulle classi di concorso di cui alla procedura 
concorsuale in esame, con particolare riguardo per quest’ambito territoriale alle classi 
di concorso A011 (1 sede), A015 (1 sede), A026 (1 sede), A027 (2 sedi), A028 (5 sedi), 
A050 (2 sedi), A060 (3 sedi), AB25 (1 sede), B003 (1 sede), B012 (1 sede), B015 (4 
sedi), B018 (1 sede), B023 (1 sede); 

VISTE le note dell’U.S.R. Puglia prot. n. 22372 del 20/06/2023, relativamente all’aspirante 
Casto Pierandrea (classe di concorso A011); prot. n. 22401 del 20/06/2023, 
relativamente all’aspirante Savarino Roberta (classe di concorso A015); prot. n. 22942 
del 23/06/2023, relativamente all’aspirante Maglio Riccardo (classe di concorso A026); 
prot. n. 25098 del 06/07/2023, relativamente all’aspirante De Marinis Maria Alessia 
(classe di concorso A027); prot. n. 23824 del 29/06/2023, relativamente all’aspirante 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V - Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 71122 FOGGIA - Via Telesforo,25 - tel. 0881795218 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

 
Ufficio del Dirigente, Dott.ssa Maria Aida Tatiana Episcopo, 0881/795218 

De Giorgi Annunziata (classe di concorso A027); prot. n. 24646 del 04/07/2023, 
relativamente all’aspirante Caterino Rita Anna Immacolata (classe di concorso A028); 
prot. n. 24651 del 04/07/2023, relativamente all’aspirante La Corte Rosalba (classe di 
concorso A028); prot. n. 25686 dell’11/07/2023, relativamente all’aspirante Bouali 
Amar (classe di concorso A028); prot. n. 25637 dell’11/07/2023, relativamente 
all’aspirante Leone Ariana Romana (classe di concorso A028); prot. n. 24649 del 
04/07/2023, relativamente all’aspirante Abatantuono Isabella (classe di concorso 
A028); prot. n. 23944 del 30/06/2023, relativamente all’aspirante Musardo Antonella 
(classe di concorso A050); prot. n. 23945 del 30/06/2023, relativamente all’aspirante 
Deleo Rosa (classe di concorso A050); prot. n. 25684 dell’11/07/2023, relativamente 
all’aspirante Colella Lucia (classe di concorso A060); prot. n. 25683 dell’11/07/2023, 
relativamente all’aspirante Bagnuoli Giuseppe Maria (classe di concorso A060); prot. n. 
29320 dell’08/08/2023, relativamente all’aspirante Siciliano Mariarosaria (classe di 
concorso A060); prot. n. 24015 del 30/06/2023, relativamente all’aspirante Lops Luigi 
(classe di concorso B003); prot. n. 24778 del 05/07/2023, relativamente all’aspirante 
Iurisci Cristiano (classe di concorso B012); prot. n. 25105 del 06/07/2023, 
relativamente all’aspirante Puca Domenico (classe di concorso B015); prot. n. 25102 
del 06/07/2023, relativamente all’aspirante Bianco Angela (classe di concorso B015); 
prot. n. 25103 del 06/07/2023, relativamente all’aspirante Michelucci Nicola (classe di 
concorso B015); prot. n. 25106 del 06/07/2023, relativamente all’aspirante Occhiuto 
Paolo (classe di concorso B015); prot. n. 24803 del 05/07/2023, relativamente 
all’aspirante Lorusso Maria (classe di concorso B018); prot. n. 29172 del 07/08/2023, 
relativamente all’aspirante Lerose Rossella (classe di concorso B023), con cui è stata 
disposta l’assunzione a tempo determinato dei menzionati aspiranti con decorrenza 
giuridica ed economica dall’01/09/2023, ai sensi dell’art. 59, comma 9-bis, del d.l. n. 
73/2021; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’assegnazione degli aspiranti alla sede di servizio, con 
decorrenza giuridica ed economica dall’01/09/2023; 

FATTA SALVA la possibilità di rettifica e/o revoca, anche in autotutela, del presente provvedimento 
per circostanze al momento non note, ivi comprese eventuali pronunce giurisdizionali; 

 
DISPONE 

 
per i riferimenti in premessa indicati, che qui si intendono integralmente richiamati, gli aspiranti di cui all’art. 
59, comma 9-bis, del d.l. n. 73/2021 (convertito con modificazioni dalla l. n. 106/2021), come 
successivamente modificato dal d.l. n. 198/2022 (convertito con modificazioni dalla l. n. 14/2023), e assegnati 
alla provincia di Foggia, sono assegnati alle sedi di servizio indicate di fianco al proprio nominativo. 
 

1) A011 – Casto Pierandrea – FGIS00400G I.I.S.S. “Fazzini-Giuliani” di Vieste; 
2) A015 – Savarino Roberta – FGTD02000P I.T.E.T. “Dante Alighieri” di Cerignola; 
3) A026 – Maglio Riccardo – FGIS03700V – I.I.S.S. “Di Sangro-Minuziano-Alberti” di San Severo; 
4) A027 – De Marinis Maria Alessia – FGIS00400G I.I.S.S. “Fazzini-Giuliani” di Vieste; 
5) A027 – De Giorgi Annunziata – FGPM10000G Liceo “E. Pestalozzi” di San Severo; 
6) A028 – Caterino Rita Anna Immacolata – FGMM82301T “G. Ferrucci” di Casalnuovo Monterotaro; 
7) A028 – La Corte Rosalba – FGMM82501D “Giovanni Paolo II” di Lesina; 
8) A028 – Bouali Amar – FGMM835014 “Grimaldi” di San Paolo di Civitate; 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V - Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 71122 FOGGIA - Via Telesforo,25 - tel. 0881795218 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

 
Ufficio del Dirigente, Dott.ssa Maria Aida Tatiana Episcopo, 0881/795218 

9) A028 – Leone Ariana Romana – FGMM835014 “Grimaldi” di San Paolo di Civitate; 
10) A028 – Abatantuono Isabella – FGMM84101B “M. Manicone” di Vico del Gargano; 
11) A050 – Musardo Antonella – FGTD21000T I.T.E.T. “Giannone-Masi” di Foggia; 
12) A050 – Deleo Rosa – FGPC180008 Liceo “Zingarelli – Sacro Cuore” di Cerignola; 
13) A060 – Colella Lucia – FGCT713003 C.T.P. Rodi Garganico; 
14) A060 – Bagnuoli Giuseppe Maria – FGMM83701Q “Papa Giovanni Paolo II” di Stornara; 
15) A060 – Siciliano Mariarosaria – FGMM84101B “M. Manicone” di Vico del Gargano; 
16) B003 – Lops Luigi – FGTF13000C – I.T.T. “Altamura-Da Vinci” di Foggia; 
17) B012 – Iurisci Cristiano – FGTD02000P I.T.E.T. “Dante Alighieri” di Cerignola; 
18) B015 – Puca Domenico – FGIS01100P I.I.S.S. “G. Pavoncelli” di Cerignola; 
19) B015 – Bianco Angela – FGIS01300A I.I.S.S. “M. Del Giudice” di Rodi Garganico; 
20) B015 – Michelucci Nicola – FGIS01300A I.I.S.S. “M. Del Giudice” di Rodi Garganico; 
21) B015 – Occhiuto Paolo – FGIS06100Q I.I.S.S. “G. Toniolo” di Manfredonia; 
22) B018 – Lorusso Maria – FGRI020004 I.P. “A. Pacinotti” di Foggia; 
23) B023 – Lerose Rossella – FGIS007003 I.I.S.S. “De Rogatis-Fioritto” di San Nicandro Garganico. 

 
Il personale destinatario della presente assegnazione di proposta di assunzione a tempo determinato dovrà 
presentarsi presso la sede indicata in data 01/09/2023 per la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 
a tempo determinato. In caso di mancata assunzione, salvi i casi previsti dalle norme, il Dirigente scolastico 
provvederà alla tempestiva diffida ad assumere servizio, pena la decadenza dal diritto di nomina. La 
decorrenza economica è stabilita dall’effettiva presa di servizio. 
Ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza dei requisiti richiesti dalla normativa vigente 
ai fini della legittimità della nomina a tempo determinato. A tal fine i Dirigenti scolastici attiveranno all’atto 
dell’assunzione in servizio i controlli previsti e procederanno ad acquisire le dichiarazioni di assenza di 
situazioni ostative all’assunzione a tempo determinato presso l’Amministrazione scolastica. Ogni irregolarità 
e/o illegittimità rilevata dovrà essere segnalata dal Dirigente scolastico allo scrivente Ufficio e alle Autorità 
competenti, ove ne ricorrano le condizioni. Per quanto qui non previsto, si rimanda alle disposizioni 
ministeriali in materia. 
Il presente provvedimento, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note, è pubblicato 
sul sito web di questo Ufficio (www.ustfoggia.it), con valore di notifica a tutti gli effetti.  Il presente 
provvedimento è, altresì, trasmesso agli indirizzi di posta elettronica delle istituzioni scolastiche statali per 
l’acquisizione agli atti e per il seguito di competenza da parte dei Dirigenti scolastici.  
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Maria Aida Tatiana Episcopo 

 
 
 
 
 
 
_______________________________________ 
Agli aspiranti nominati per scorrimento su rinunce ai sensi dell’art. 59, co. 9-bis, del d.l. n. 73/2021, tramite 
pubblicazione nell’Albo online 
All’U.S.R. Puglia – Direzione generale 
Alle OO.SS. del Comparto scuola 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/

		2023-08-31T14:49:15+0000
	EPISCOPO MARIA AIDA TATI


		2023-08-31T16:51:40+0200
	protocollo




